
1 
 

                    

  
 

ΘΕΜΑ:   Έγκριση τροποποίησης προϋπολογισμού χρήσης διαχ. έτους 2020 του 

Ιδρύματος με την επωνυμία ¨ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ Ε.ΑΒΕΡΩΦ - ΜΕΤΣΟΒΟ¨. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

   ΗΠΕΙΡΟΥ–  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 (ΦΕΚ107/Α΄) "∆ιοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις"  

2. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ. Α’/22-10-1998) «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης».  

4. Tις διατάξεις του ν. 4270/2014 "Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ Α' 
143/28-6-2014).  

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄) "Εκδηµοκρατισµός 
της ∆ιοίκησης - καταπολέµηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική ∆ιακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. Μακεδονίας» όπως συµπληρώθηκε µε την αρ. 5946/62/2011 
απόφαση της Γενικής Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου- ∆υτικής 
Μακεδονίας (ΦΕΚ 489/Β΄/2011), καθώς όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 92 του 
Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α/22.12.2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, ∆ιοικητική ∆ικαιοσύνη, 
Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, 
Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».   

    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ  ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 

 

 
Ταχ. Δ/νση: M. Kοτοπούλη 62 
Ταχ. Κωδικ.: 45445 Ιωάννινα 
Πληρ.: Μακρής Χρήστος  
Τηλ.:  2651088148,  
Φαξ :  2651088160 
Email: chmakris@apdhp-dm.gov.gr 

 

 
         Ιωάννινα, 17 Νοεμβρίου 2020 

            

Αρ. Πρωτ.: 148732     
Σχετικά: 114362 

   

                           
 

             

 

 

               

ΑΔΑ: 6ΝΔΥΟΡ1Γ-Κ6Γ



2 
 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

8. Τις διατάξεις της Κ.Υ.Α 1080663/1462/Α0006/08-10-2002 (ΦΕΚ 1330/τ.Β΄/11-10-2002) 
των Υφυπουργών Οικονομίας & Οικονομικών - Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & 
Αποκέντρωσης: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομίας & Οικονομικών 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ηπείρου, σε θέματα εποπτείας Ιδρυμάτων και 
Κληροδοτημάτων».  

9. Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59, 60, 71, 73 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9- 
2013/τ.Ά), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.  

10. Τις διατάξεις του Β.∆. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί του 
τρόπου καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισµών, απολογισµών και ισολογισµών των 
υπό του Α.Ν. 2039/39, διεποµένων ιδρυµάτων και κληροδοτηµάτων».  

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. ∆ΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του Υπουργείου 
Οικονοµικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 4182/2013»  

12. Το αρ. πρωτ. ∆ΚΠΒ0003380ΕΞ2016/24-2-2016 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Κοινωφελών 
Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών µε θέµα εφαρμογή διατάξεων των άρθρων 65 
και 66 ν.4182/2013.  

13. Την υπ’ αριθµ. 13912/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.∆.∆./26-5-2017) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, µε την οποία διορίστηκε ο Βασίλειος Μιχελάκης του 
Πολυκάρπου ως Συντονιστής της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτικής 
Μακεδονίας.  

14. Την υπ’ αριθµ. 45787/01-10-1986 Συµβολαιογραφική Πράξη, µε την οποία ο 
Ευάγγελος Αναστ. Αβέρωφ – Τοσίτσας συνέστησε Κοινωφελές Ίδρυµα µε την επωνυµία 
«Ίδρυµα Ευαγγέλου Αναστ. Αβέρωφ – Τοσίτσα».  

15. Τις διατάξεις του από 07/09/1987 Π.∆. (Φ.Ε.Κ. 513/Β΄), µε το οποίο εγκρίθηκε η 
σύσταση του Κοινωφελούς Ιδρύµατος µε την επωνυµία «Ίδρυµα Ευαγγέλου Αναστ. 
Αβέρωφ – Τοσίτσα» και κυρώθηκε ο Οργανισµός αυτού.  

16. Τις διατάξεις των από 09/12/1988 (Φ.Ε.Κ. 917/Β΄) και 17/12/1996 (Φ.Ε.Κ. 1164/Β΄) 
Π.∆., µε τις οποίες τροποποιείται ο Οργανισµός του Κοινωφελούς Ιδρύµατος µε την 
επωνυµία «Ίδρυµα Ευαγγέλου Αναστ. Αβέρωφ – Τοσίτσα».  

17. Tην με αριθμ. πρωτ. 191230/16-12-2019 (ΑΔΑ: 9ΗΛΛΟΡ1Γ-ΠΛ0) απόφαση  του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου –Δυτικής Μακεδονίας με την οποία 
εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός έτους 2020 του Ιδρύματος με την επωνυμία ¨ 
ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ Ε.ΑΒΕΡΩΦ - ΜΕΤΣΟΒΟ¨. 

18. Το με αριθμ. πρωτ.  14.20/16-9-2020 έγγραφο του εν θέματι ιδρύματος με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε το αριθμ. 7/15-9-2020 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ιδρύματος σχετικά με την έγκριση της τροποποίησης  του προϋπολογισμού έτους 2020 
του  Ιδρύματος με την επωνυμία ¨ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ Ε.ΑΒΕΡΩΦ - ΜΕΤΣΟΒΟ¨. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 
Την έγκριση του πρακτικού 7/15-9-2020 του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος  
¨ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ Ε.ΑΒΕΡΩΦ - ΜΕΤΣΟΒΟ¨ που περιλαμβάνει την αριθμ. 2/15-9-2020 
απόφαση με την οποία εγκρίνεται  η τροποποίηση  του προϋπολογισμού διαχ. Έτους 
2020 του Ιδρύματος με την επωνυμία ¨ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ Ε.ΑΒΕΡΩΦ - ΜΕΤΣΟΒΟ¨ ως εξής: 

1) Προστίθενται στο σκέλος των εξόδων οι κάτωθι κωδικοί αποτύπωσης των 
εργασιών που απαιτείται να πραγματοποιηθούν και είναι οι εξής:  

ΑΔΑ: 6ΝΔΥΟΡ1Γ-Κ6Γ



3 
 

 
Α. ΜΕΛΕΤΕΣ 
 
Α1. Αρχιτεκτονική μελέτη, Στατική μελέτη, Διαγράμματα κάλυψης, Ενέργειες για 
Γνωμοδότηση της μελέτης και Αδειοδότηση  οικοδομικών εργασιών, προϋπολογιζόμενο 
κόστος 8.000 €. 
 
Α2. Ηλεκτρομηχανολογική Μελέτη,  προϋπολογιζόμενο κόστος 1.500 €. 
 
Α3. Σύνταξη Τοπογραφικού διαγράμματος, προϋπολογιζόμενο κόστος 1.100 €. 
 
Β. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΓΑΛΜΑΤΩΝ ΑΥΛΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗΣ 
 
Β1. Μεταφορά και επανατοποθέτηση σε δημόσιο χώρο του Μετσόβου δύο γλυπτών 
μνημειακών διαστάσεων που βρίσκονταν στην εξωτερική αυλή της Πινακοθήκης όπου θα 
κατασκευαστεί η νέα είσοδος με ράμπα και αναβατόριο για ΑμΕΑ, προϋπολογιζόμενο 
κόστος 3.900 €. 
Γ. ΚΥΡΙΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΕΡΓΟΥ 
 
Γ1. Εγκατάσταση Υδραυλικού ανελκυστήρα, προϋπολογιζόμενο κόστος 28.000 €. 
 
Γ2. Δημιουργία WC AμεΑ, Χωματουργικές εργασίες, Καθαίρεση εσωτερικής σκάλας, 
Σκυροδέματα, Επιχρίσματα, Ηλεκτρολογικές και υδραυλικές εργασίες, προϋπολογιζόμενο 
κόστος 59.000 €. 
 

Δ. ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 
 
Δ1. Πόρτα ασφαλείας εισόδου Πινακοθήκης με επένδυση αλουμινίου, προϋπολογιζόμενο 
κόστος 1.800 €.  
 
Δ2. Κατασκευή Υάλινης Πόρτας προστασίας από εξωτερικές συνθήκες στην είσοδο της 
Πινακοθήκης– Υαλοπετάσματα, προϋπολογιζόμενο κόστος 19.000 €. 
 
Το συνολικό ποσό των εργασιών θα κυμανθεί περίπου στα 123.000,00 € (μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και 153.000,00 € με ΦΠΑ.  
 

2) Προστίθεται στο σκέλος των εσόδων κωδικός Έσοδα από Δωρεά «Ιδρύματος 
Σταύρος Νιάρχος» ύψους 153.000,00 €  

  
 Ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2020  όπως εγκρίνεται: 
 
 

Σύνολο από έσοδα χρήσης : 263.720,00 € 

Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης: 30.392,28€ 

Σύνολο εσόδων : 294.112,28 € 

Σύνολο  εξόδων χρήσης:  294.112,28 € 

Σύνολο εξόδων: 294.112,28 € 

 
  
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. 50040/5-4-2019 (ΑΔΑ:Ψ4ΤΟΟΡ1Γ-71Λ) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας. 

 

ΑΔΑ: 6ΝΔΥΟΡ1Γ-Κ6Γ



4 
 

 Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-dm.gov.gr) 
Ενημερώσεις – Δ/ση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισμοί). Σε όμοια ενέργεια 
πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, με προφανή σκοπό τη 
διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του ν. 4182/2013. 

 

 

                            

 
 
 
 

 
 
 

Κοινοποίηση:  
«Ι∆ΡΥΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 
ΑΒΕΡΩΦ-ΤΟΣΙΤΣΑ» 
Μαραθωνοδρόµου 59 
Ψυχικό τ.κ. 15452 - ΑΘΗΝΑ 

         Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

                     Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας 
 
 

                      ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

 
 
 

           

 

 

ΑΔΑ: 6ΝΔΥΟΡ1Γ-Κ6Γ


		2020-11-23T14:36:35+0200
	Athens




